
UCHWAŁA NR XXXI 280 2010  

RADY GMINY BRZEŹNICA  

z dnia 22 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmian Uchwale Nr XXX/186/2006 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 13 

lutego2006 roku ustalającej zasady korzystania z pomocy w ramach wieloletniego 

programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U.z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 

17 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( tekst

jednolity Dz.U. z 2009 roku Nr 175 poz. 1362 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 2 w związku z art. 

5 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” (Dz.U.z 2005 roku Nr 267 poz. 2259 ze zmianami) Rada Gminy

Brzeźnica, uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXX/186/2006 Rady Gminy 

Brzeźnica z dnia 13 lutego2006 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania z pomocy w ramach 

wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania (Dziennik Urzędowy 

Województwa Małopolskiego z 2006 roku Nr 302 poz. 2133 zm. z 2008 roku Nr 805 poz. 

5815): W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Przystąpić do realizacji wieloletniego programu na lata 

2006 – 2013 pod nazwą „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” (Dz.U. z 2005 roku Nr 267 poz. 2259 ze zmianami).  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2010 

roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXXI/280 / 2010 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 22 lutego 2010 roku w sprawie 

zmian w Uchwale Nr XXX/186/2006 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 13 lutego2006 roku 

ustalającej zasady korzystania z pomocy w ramach wieloletniego programu „Pomoc Państwa 

w zakresie dożywiania” W związku z wprowadzoną na mocy art. 17 ustawy z dnia 19 listopada 

2009 roku o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją wydatków budżetowych (Dz.U. 

z 2009 roku Nr 219 poz. 1706) nowelizacją ustawy z dnia 29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu 

programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” program dożywiania został 

przedłużony do 2013 roku. Gmina Brzeźnica realizuje program dożywiania od 2006 roku 

i stosownie do nowelizacji wyżej przywołanej ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” będzie go kontynuować. Temu celowi służy 

wprowadzona na mocy niniejszej uchwały zmiana Uchwały Rady Gminy Brzeźnica 

XXX/186/2006 z dnia 13 lutego 2006 roku ustalającej zasady korzystania z pomocy w ramach 

wieloletniego programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”, w której okres realizacji 

programu ustalony został na lata 2006 – 2009. Nadanie niniejszej uchwale wstecznej mocy 

obowiązującej pozwala dzieciom i młodzieży z rodzin o niskich dochodach na nieprzerwane 

korzystanie od dnia 1 stycznia 2010 roku z bezpłatnych gorących posiłków w szkołach, 

przedszkolach i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Brzeźnica. Zatem uznaje się, że zostały 

spełnione przesłanki art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 roku Nr 68 poz. 449), zgodnie

z którym ustawodawca dopuścił możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznej państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 

bowiem uchwała wprowadza regulacje bardziej korzystne dla jej adresatów.  

ID: DKSXA-FHDAF-WLYDH-OVRYA-TKSRQ. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXI 280 2010  

RADY GMINY BRZEŹNICA  

z dnia 22 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmian Uchwale Nr XXX/186/2006 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 13 

lutego2006 roku ustalającej zasady korzystania z pomocy w ramach wieloletniego 

programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U.z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 

17 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( tekst

jednolity Dz.U. z 2009 roku Nr 175 poz. 1362 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 2 w związku z art. 

5 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” (Dz.U.z 2005 roku Nr 267 poz. 2259 ze zmianami) Rada Gminy

Brzeźnica, uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXX/186/2006 Rady Gminy 

Brzeźnica z dnia 13 lutego2006 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania z pomocy w ramach 

wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania (Dziennik Urzędowy 

Województwa Małopolskiego z 2006 roku Nr 302 poz. 2133 zm. z 2008 roku Nr 805 poz. 

5815): W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Przystąpić do realizacji wieloletniego programu na lata 

2006 – 2013 pod nazwą „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” (Dz.U. z 2005 roku Nr 267 poz. 2259 ze zmianami).  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2010 

roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXXI/280 / 2010 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 22 lutego 2010 roku w sprawie 

zmian w Uchwale Nr XXX/186/2006 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 13 lutego2006 roku 

ustalającej zasady korzystania z pomocy w ramach wieloletniego programu „Pomoc Państwa 

w zakresie dożywiania” W związku z wprowadzoną na mocy art. 17 ustawy z dnia 19 listopada 

2009 roku o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją wydatków budżetowych (Dz.U. 

z 2009 roku Nr 219 poz. 1706) nowelizacją ustawy z dnia 29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu 

programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” program dożywiania został 

przedłużony do 2013 roku. Gmina Brzeźnica realizuje program dożywiania od 2006 roku 

i stosownie do nowelizacji wyżej przywołanej ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” będzie go kontynuować. Temu celowi służy 

wprowadzona na mocy niniejszej uchwały zmiana Uchwały Rady Gminy Brzeźnica 

XXX/186/2006 z dnia 13 lutego 2006 roku ustalającej zasady korzystania z pomocy w ramach 

wieloletniego programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”, w której okres realizacji 

programu ustalony został na lata 2006 – 2009. Nadanie niniejszej uchwale wstecznej mocy 

obowiązującej pozwala dzieciom i młodzieży z rodzin o niskich dochodach na nieprzerwane 

korzystanie od dnia 1 stycznia 2010 roku z bezpłatnych gorących posiłków w szkołach, 

przedszkolach i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Brzeźnica. Zatem uznaje się, że zostały 

spełnione przesłanki art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 roku Nr 68 poz. 449), zgodnie

z którym ustawodawca dopuścił możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznej państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 

bowiem uchwała wprowadza regulacje bardziej korzystne dla jej adresatów.  

ID: DKSXA-FHDAF-WLYDH-OVRYA-TKSRQ. Podpisany. Strona 2 / 2


